

گزارش

اینترنت طبقاتی؛ زبان الکن اصلاحات

صادق زنگنه

در ایران، دو جناح سیاسی راست و چپ به‌وضوح دارای تفاوت‌های بنیادی و رویکردهای متضاد در قبال اداره کشور هستند. جناح راست با نگرشی محافظه‌کارانه، به دنبال اجرای راهکارهایی است که عموماً محدودکننده هستند و رویکردی محتاطانه و امنیتی را دنبال می‌کنند. در مقابل، جناح چپ در نظر دارد با تکیه بر تساهل و تسامح، فضای بازتری را مدیریت امور داخلی و روابط بین‌المللی کشور تجربه کند. جناح راست، با نزدیکی به هسته قدرت، نقشی کلیدی در تعیین سیاست‌های داخلی و خارجی ایفا می‌کند. در مقابل، جناح چپ که سعی در نزدیک‌کردن خود به مردم و کسب حمایت عمومی دارد، می‌کوشد تا وعده‌های انتخاباتی خود را از طریق راه‌حل‌هایی به سرانجام برساند که ضمن تأمین منافع عمومی، حساسیت‌های جناح راست را نیز تحریک نکند. با این‌حال روش جناح اصلاح‌طلب معمولاً به زیان‌ش تمام می‌شود. راه‌حل‌هایی که ارائه می‌دهد، اغلب در قالبی بسته‌بندی می‌شود که با اولویت‌های جناح راست سازگار باشد و این همان چیزی است که به طور گسترده در رسانه‌ها منعکس می‌شود. مردم نیز عمدتاً از همین زاویه به سیاست‌های آنها می‌نگرند و کمتر به نیت اصلی این جناح در تأمین نیازهای عده‌ای توجه می‌کنند. در نتیجه، اهداف واقعی جناح چپ برای حل مشکلات مردم در سایه این بسته‌بندی‌ها کم می‌شود و بازتاب آن در افکار عمومی، تنها چیزی است که قرار است رضایت جناح راست را جلب کند. این‌روش، برای جناح چپ به‌نوعی قمار سیاسی است و به معنای راه‌رفتن بر لبه پرتگاه است. آنها با اتخاذ این استراتژی، سعی دارند تا از تقابل مستقیم با جناح راست و... اجتناب کنند؛ اما این تلاش‌ها نه‌تنها پایگاه مردمی جناح چپ را تضعیف می‌کند، بلکه موجب می‌شود این جناح در میان مردم به‌عنوان یک نیروی سازش‌کار و نه یک نیروی واقعی اصلاح‌طلب دیده شود. راه‌حل دولت اصلاح‌طلب برای توسعه اینترنت و رفع فیلترینگ، مسدود واقعی برای این راهبرد است. از ابتدای دولت روحانی، تلاش بر این بوده که توسعه اینترنت و بازکردن فضای مجازی با لطایف‌الحیلی انجام شود که برای جناح اینترنت‌هراس هضم‌شدنی باشد. مثال تلگرام و سروورهای سی‌دی‌ان آن، می‌تواند به درک موضوع کمک کند. زمانی که محمود واعظی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران بود، تعدادی از سروورهای شبکه تحویل محتوا (Content Delivery Network) یا «CDN»‌های تلگرام در ایران مستقر شدند که کارشان تسریع انتقال محتوای عمومی، مانند محتوای کانال‌ها و گروه‌های عمومی بود. چت‌های خصوصی به طور جداگانه و مستقیماً بین کاربران و سروورهای اصلی تلگرام انتقال می‌یافتند و نه از طریق «CDN»‌های مستقر در ایران. در آن زمان آقای واعظی در مصاحبه‌هایش تأکید می‌کرد که سروورهای تلگرام در ایران است. ایشان اشتباه نمی‌گفت؛ «CDN»‌ها نوعی سرور هستند، اما نه سروری که مخالفان تلگرام به دنبال آن بودند. در واقع «CDN»‌ها کنترلی بر چت‌های خصوصی نداشتند. چیزی که جناح اصولگرا به دنبال آن بود، دولت با این لفاظی تلاش می‌کرد که با نیت دستیابی به یک خیر عمومی، جناح رقیب را راضی نیز نگه دارد. اما آنچه در نهایت به گوش مردم می‌رسید، همان چیزی بود که دولت به جناح اصولگرا می‌گفت. مردم درباره در دسترس بودن اطلاعات شخصی‌شان، ابراز نگرانی می‌کردند و عده‌ای از کارشناسان نیز دانسته یا نادانسته به این ترس دام می‌زدند. دولت درحالی‌که جلوی فیلتر تلگرام را به نفع مردم گرفته بود، باید به مردم به خاطر بدبینی‌های پیش‌آمده نیز پاسخ می‌داد. در زمان وزارت چهرمی که فشارها برای فیلترینگ تلگرام بیشتر شده بود، تمسک به پوسته‌های تلگرام آخرین حربه دولت برای روحانی برای مقاومت در برابر فیلترینگ تلگرام بود. فلسفه استفاده از پوسته‌های تلگرام این بود که اگر پوسته ایرانی تلگرام کار کند، پس تلگرام اصلی نیز کار می‌کند. در عوض از آنجایی که اطلاعات پوسته‌های تلگرام قابل کنترل بود، فیلتردوستان جایی برای اعتراض نداشتند. دولت در لافافه این موضوع را به مردم هشدار داد. چهرمی صراحتاً بیان کرد که پوسته‌ها امن نیستند و وزارت اطلاعات وقت نیز، تلگرام طلایی را تأیید کرد. این یعنی تلگرام طلایی (کریکدی شبیه پلتفرم‌های داخلی دارد، حال هرکسی می‌خواست، می‌توانست از نسخه اصلی تلگرام استفاده کند و هرکسی که از پلتفرم‌های داخلی استقبال می‌کرد، می‌توانست از تلگرام طلایی نیز استفاده کند. همچنین در همان دوره، وقتی روستاها به اینترنت متصل می‌شدند، در اخبار تنها از اتصال آنها به شبکه ملی اطلاعات، گفته می‌شد. دولت از به‌کاربردن کلمه اینترنت ربمز داشت، چراکه نمی‌خواست در آن توسعه اینترنت در مناطق محروم و روستایی‌ها سنگ‌اندازی شود. در آن زمان چهرمی در یک سخنرانی در مجلس، از همسانی سطح دسترسی کودکان و افرادی مانند پزشکان، دانشگاهیان و خبرنگاران انتقاد کرد. گویی تصمیم داشت که با تنظیم‌گری دسترسی کودکان به اینترنت، برای رفع فیلتر بزرگسالان چاره‌ای بیندیشد. از آن زمان رسانه‌ها این راه‌حل را روشی تبعیض‌آمیز و تحت عنوان «اینترنت طبقاتی» یاد کردند. اینترنت طبقاتی تصویری از کاست‌های اجتماعی مختلف را نشان می‌دهد که هرکس با توجه به پایگاه اجتماعی خود از آن منتفع خواهد شد. اما آیا دولت چنین تصمیمی داشت؟ حرف‌های دوپهلوی زبان اصلاحات را الکن کرده است و دولت دفاعی از خود نداشت.اما این راه چاره، روش جدیدی نبود. وزیر ارتباطات دوره احمدی‌نژاد پنهانی باند اینترنت با سرعت ۱۲۸ کیلوبت را برای مصارف خانگی در نظر گرفته بود. دولت روحانی برای اینکه این سقف همین‌ا بشکند و فاصله خود از توسعه‌یافتگی در این حوزه را کم کند، ناچار بود تا درایتی به خرج دهد که هم جناح اینترنت‌هراس را راضی کند دارد و هم مردم را. آن راه‌حل چیزی نبود، جز اعطای اینترنت پرسرعت با کارت دانشجویی. از آنجا که اکثر متقاضیان اینترنت پرسرعت همان دانشجویان بودند، با این راه‌حل خانواده‌های بسیاری به اینترنت پرسرعت دست یافتند. خیلی زود این روند چنان مضحک شد که «ISP»‌ها از قید آن گذشتند و بدون مستندات دانشجویی به همه مردم اینترنت پرسرعت ارائه می‌کردند. پس از این تجربه نتیجه‌بخش، دولت‌های اصلاح‌طلب که رفع فیلترینگ را برگ برنده خود در انتخابات می‌دانستند، همواره تلاش داشته‌اند که با این روش، ابتدا گروهی از مردم را منتفع کنند و بعد از عادی‌شدن آن در پیش چشم منتقدین هراسان، کشایش را به عموم مردم سرایت دهند. به نظر می‌رسد دولت آقای پزشکیان هم تصمیم دارد به همین روش متوسل شود. ابتدا گروهی از مردم (دانشگاهیان و فرهنگیان) را منتفع کند، بعد به آرامی طوق فیلترینگ را از گردن دیگر شهروندان بردارد. غافل از آنکه ۱۰ سال از تاریخ این نسخه گذشته است. در این ۱۰ سال مردم بارها بی‌پرده و با صدای رسا حرف‌شان را به گوش دولت‌ها رسانده‌اند. و دیگر امید چندانی به کنش‌های دولتی ندارند. در لاف‌زدن سخن‌گفتن و رویکرد دوپهلوی از طرف دولت، دیگر مردم را راضی نخواهد کرد؛ چیزی که آقای هاشمی، وزیر ارتباطات، در دو هفته گذشته آن را به‌خوبی درک کرد. پس از صحبت‌های مبهم ایشان درباره رفع فیلترینگ، مردم به‌ویژه حامیان دولت پزشکیان، چنان به ایشان تاختند که هاشمی ناچار شد سخن خود را تصحیح کند و به‌صراحت از رفع فیلترینگ سخن گفت. حقیقت آن است که سرعت تکنولوژی‌هایی مانند استارلینک و فراگیرشدن آن، از سرعت بوروکراسی دولت بسیار بیشتر است. همان‌طور که فشار مردم باعث تغییر لحن وزیر ارتباطات درباره رفع فیلترینگ شد، ایشان هم باید با همین اهرم و استناد به خواسته‌های مردم، حرف خود را بر کرسی اینترنت‌هراسان نبشاند. وگرنه همین اندک مردمی هم که «رای ایران» به پای صندوق رای آمده بودند، به‌زودی چشم در چشم به شما خواهند گفت «خودتان می‌دانید و مملکت‌تان».

شرق؛ مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، به دعوت ولادیمیر پوتین و به منظور شرکت در شانزدهمین نشست سران بریکس، شامگاه دیروز با استقبال رئیس ایالت تاتارستان روسیه، وارد شهر کازان، محل برگزاری این اجلاس شد. پزشکیان دیروز با بدرقه محمدرضا عارف، معاون اول، حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسن قمی، معاون امور بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری و با حضور جمعی از اعضای دولت، تهران را به مقصد کازان روسیه ترک کرد. مسعود پزشکیان پیش از ترک تهران به مقصد روسیه، در پایوبن فرودگاه مهرآباد تهران در جمع خبرنگاران، بیان کرد: این سفر به دعوت ریاست‌جمهوری روسیه، جناب پوتین انجام می‌شود. او ادامه داد: کشورهایی که به دنبال تعامل با یکدیگر بودند، سازمان بریکس را تشکیل دادند به این جهت که یک وحدت و انسجام و چندجانبه‌گرایی ایجاد شود و اینکه قدرت بلامنازع‌ای که آمریکا و دلار در دنیا ایجاد کرده، کنترل کرده و کشورها نتوانند دادوستد و تعامل با یکدیگر داشته باشند. رئیس‌جمهور در ادامه اظهار کرد: ما کشورهای عضو بریکس در زمینه کشاورزی، انرژی، صنعت، تجارت و گردشگری باهم می‌توانیم به تعامل خوبی برسیم. این سفر فرصتی است و با رؤسای جمهور روسیه، چین و هند و تعدادی دیگر از کشورها گفت‌وگو خواهیم داشت. هر رئیس‌جمهور موضوع خود را در خصوص بریکس مطرح می‌کند. رئیس‌جمهوری در ادامه تصریح کرد: من تصور می‌کنم بریکس ارتباط ما را با دنیا تقویت می‌کند. یک‌جانبه‌گرایی که آمریکا دنبال می‌کند و هر کشوری را که می‌خواهد تحریم می‌کند، عضویت در این مجموعه‌ها می‌تواند راه برورفت از تمامیت‌خواهی آمریکا باشد. اولین بار است که به عنوان عضو رسمی بریکس در این نشست شرکت می‌کنیم و خیلی از کشورها درخواست دارند که عضو رسمی باشند.

پیشنهادهای پزشکیان برای تحقق جهانی عادلانه‌تر
کاظم جلالی، سفیرمیان در روسیه، در آستانه آغاز به کار

شرق: در روزهایی که منطقه به نقطه جوش خود نزدیک می‌شود و اسرائیل افسارگسیخته به دنبال جنگ‌افروزی است، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، به دنبال راهکارهای دیپلماتیک برای توقف جنایات اسرائیل، در پنجمین دور از سفرهای منطقه‌ای خود و در ادامه راینزی با کشورهای عربی-اسلامی، به کویت سفر کرده است. او در ابتدا به بحرین رفت و دیروز وارد کویت شد تا با اعلام آمادگی کامل ایران برای پاسخ به هر تهدید و زیاده‌خواهی، تأکید کند که در این مسیر به اسرائیل یاری رساند، مامشات نخواهد کرد. عراقچی با زبان دیپلماسی به دنبال راهکاری برای کاهش تنش در منطقه و پایان جنگی است که آتش آن هر روز شعله‌ورتر می‌شود و فعلا اراده‌ای برای کنترل اسرائیل در غرب دیده نمی‌شود و باید دید کشورهای عربی و اسلامی در کنار ایران به دنبال کاهش منازعات خواهند بود یا خیر؟ زیرا برخی کشورهای اسلامی علی‌رغم محکومیت‌های کلامی جنایات اسرائیل در یک سال گذشته، با بی‌عملی خود در واقعیت یکی از مهم‌ترین مقرران جنون رژیم صهیونیستی در به خاک و خون کشیدن هزاران کودک، زن و آواره فلسطینی و لبنانی بوده‌اند. در این میان، ایران به‌عنوان یکنانه پرچم برافراشته در برابر جنایات صهیونیسم، در میان بی‌عملی برخی کشورهای اسلامی، نقش ویژه‌ای را در ایجاد موجی از خشم ملت‌ها و کشورهای اسلامی

و ایجاد صفی محکم در برابر این رژیم بر عهده گرفته است. البته سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، در روزهای گذشته در سفر به لبنان، سوریه، عربستان، قطر، عراق، عمان، اردن، مصر و ترکیه، با پیامی واضح برای منطقه و جهان، آمادگی ایران برای هر دو سناریوی صلح و جنگ تمام‌عیار را اعلام کرد. عراقچی در این سفرها با اشاره به حمایت تمام و کمال ایران از نیروهای محور مقاومت، تشکیل صفی متحد از کشورهای اسلامی در برابر اسرائیل را پیگیری و کشورهای ذی‌نفع منطقه را به مقابله راستین در برابر اسرائیل دعوت کرد. عراقچی همچنین به هشدار و انداز کشورهای منطقه در همراهی با اسرائیل در هرگونه ماجراجویی علیه کشورمان، آنان را از در اختیار قراردادن فضای هوایی خود به رژیم صهیونیستی بر حذر داشته و بر تلقی ایران از این همراهی به‌عنوان عملی خصمانه یاد کرد. همچنین وزیر امور خارجه کشورمان در کنفرانس خبری مشترک با همتای عراقی خود، با تأکید بر آمادگی کامل ایران برای جنگ با اسرائیل، عنوان کرد: باید با تهاجمات رژیم صهیونیستی مقابله شود و جنگ، درگیری و محاربت به مردم غزه و مردم لبنان متوقف شود. جمهوری اسلامی ایران خواهان افزایش تنش، درگیری و جنگ نیست، اگرچه برای هر وضعیتی آمادگی دارد. ما برای جنگ آماده هستیم، همچنان که برای صلح آماده هستیم و این موضع قاطع جمهوری اسلامی ایران است. سیدعباس عراقچی در گفت‌وگو با شبکه ان‌تی‌وی (NTV) ترکیه در حاشیه اجلاس سازوکار همکاری منطقه‌ای ۳+۳ که در روز جمعه ۲۷ مهر در استانبول برگزار شد نیز عنوان کرد: هر حمله‌ای علیه ایران، به معنای عبور از خط قرمز برای ماست. چنین حمله‌ای را بی‌پاسخ نمی‌گذاریم، پاسخ لازم به هر حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران یا هر حمله مشابه داده خواهد شد. همه اهداف را در اسرائیل شناسایی کرده‌ایم؛ اسرائیل پاسخ متناسب به هر حمله علیه ایران را دریافت خواهد کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین تصریح کرد: ما به تأسیسات اقتصادی یا غیرنظامی رژیم صهیونیستی حمله نکردیم و فقط تأسیسات نظامی را هدف قرار دادیم. اکنون همه اهداف خود را در آنجا شناسایی کرده‌ایم و حمله مشابه به اهداف آنها انجام خواهد شد. این موضع صریح عراقچی که در راینزی‌های دوجانبه او در روزهای گذشته به تکرار به طرفین منطقه‌ای اعلام شده، نشانگر آن است که ایران در صورت ادامه رویکرد غیرعقلانی و جنون‌آمیز اسرائیل، نه‌تنها به هیچ شکلی عقب‌نشینی نخواهد کرد، بلکه در بازی جرئت تا انتها در مسیر خواهد ماند. در این بین، صبح دیروز عراقچی در مصاحبه مطبوعاتی با حضور تعدادی از خبرنگاران رسانه‌ها و جراید مهم و پرمخاطب کویت، شامل القبس، الرای، الانبیا، النهار، الجریده، السیاسة، کویت‌تایمز، خبرگزاری کویت، تلویزیون الصباح و همچنین شبکه الجزیره، فرانس‌پرس و پرس‌تی‌وی شرکت کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست عنوان کرد: کشورها منطقه‌ای این توانایی را دارند که از طریق تلاش‌های مشترک، جلوی یک فاجعه در منطقه را بگیرند. وی افزود: در گفت‌وگوهایی که من در کشورهای منطقه و در کویت به‌عنوان یازدهمین مقصد سفرهای اخیر داشته و دارم، فکر می‌کنم تفاهم و درک مشترکی برای جلوگیری از تنش وجود دارد.وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران خواهان جنگ در منطقه نیست، اگرچه برای جنگ آماده‌ایم. ما تمام تلاش خود را برای کاهش تنش به کار گرفته‌ایم، ولی برای هر سناریویی هم آمادگی می‌کنم. قدرت مقابله داریم.

عراقچی همچنین تصریح کرد: حمله موشکی ایران به تأسیسات نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی، یک حرکت دفاعی و پاسخی به حملات این رژیم بود. رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: پیام ما کاملاً شفاف و روشن است؛ رژیم صهیونیستی دنبال گسترش جنگ در منطقه است و ما باید جلوی این فاجعه را بگیریم. وضعیت در غزه و لبنان بحرانی است و باید حملات اسرائیل متوقف شود. وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: سیاست حسن همسایگی در دولت جدید ایران

رئیس‌جمهور شامگاه دیروز برای شرکت در اجلاس بریکس وارد روسیه شد

پزشکیان با پیشنهادهایی جدید در کازان

عضو بریکس هم در این حوزه‌ها می‌توانند استاندارد عادلانه‌ای را برای کشورهای خود و دیگر کشورهای علاقه‌مند به همکاری تعریف کنند. جلالی خاطرنشان کرد: دستیابی به نتیجه در این حوزه‌ها مستلزم راینزی‌های مستمر و ادامه روندی است که آغاز شده است و می‌توان در سال‌های آینده، موفقیت‌هایی را در این عرصه‌ها برای گروه بریکس متصور بود. او تأکید کرد: ما نباید خودمان را مجبور کنیم که براساس استانداردهایی که غربی‌ها تعریف کرده‌اند و به‌ضرر کشورهای حوزه جنوب جهانی است، حرکت کنیم؛ چراکه استانداردهای غربی نفع یک‌طرفه این کشورها را لحاظ کرده است. او تأکید کرد: ساختار جدیدی که بریکس شکل می‌دهد باید همراه با تعیین شاخص‌هایی باشد که برخلاف نهادهای غربی، سوگیری و جهت‌گیری خاصی نداشته باشد و عادلانه باشد.

اهمیت تجاری و اقتصادی این سفر

فرشید ابراهیم‌پور، نایب‌رئیس گروه دوستی ایران و روسیه، با تأکید بر جایگاه روسیه در مناسبات منطقه‌ای، افزود: همچنین انجام این سفر به منظور توسعه مناسبات اقتصادی با کشورهای مختلف و توسعه روابط بازرگانی و... می‌تواند از اهمیت زیادی برخوردار باشد.

لازم به توضیح است که رئیس‌جمهور در جریان این سفر در نشست اصلی سران کشورهای بریکس با موضوع تقویت چندجانبه‌گرایی برای توسعه و امنیت عادلانه جهانی، نشست گسترده کشورهای عضو بریکس و اولین جلسه بریکس‌پلاس با موضوع «ساختن جهانی بهتر با هم» حضور یافته و سخنرانی خواهد کرد. رئیس‌جمهور همچنین دیدارهایی با رؤسای جمهور روسیه، چین، بلاروس، قرقیزستان، نخست‌وزیران هند و اتیوپی و نیز برخی دیگر از سران و مقامات شرکت‌کننده در این اجلاس خواهد داشت.

عراقچی در ادامه تور دیپلماتیک خود برای پایان بخشی به جنگ‌افروزی‌های اسرائیل به بحرین و کویت رسید

خواهان جنگ نیستیم، اما آماده‌ایم بجنگیم

ادامه پیدا می‌کند. این پیامی است که به همه کشورهای منطقه داده‌ام و امروز هم در کویت بیشتر درباره آن صحبت می‌کنیم. وی در ادامه اظهار کرد: تمام همسایگان به ما اطمینان دادند که اجازه نمی‌دهند از خاک و فضای آنان علیه ایران استفاده شود؛ این انتظاری است که از همه کشورهای دوست و همسایه می‌رود و این را نشانده‌ای از دوستی می‌دانیم. عراقچی تصریح کرد: ما از نزدیک تحرکات پایگاه‌های آمریکا را رصد کرده و مراقب تمام حرکات و پروازهای آنان هستیم و اطلاعاتی را که درخصوص پایگاه‌های آمریکا در کویت داریم، به مسئولان کویتی منتقل خواهیم کرد.رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: ما به دنبال توقف جنگ به صورت جامع در کل منطقه، هم در غزه و هم لبنان هستیم، ولی ممکن است مسیرهای مختلفی وجود داشته باشد و ما همه مسیرها را دنبال می‌کنیم و با کشورهایایی که در این زمینه فعال هستند در ارتباط هستیم. عراقچی افزود: زمانبندیه ویژه من در بیروت مستقر است و با همه طرفین در بیروت دیدارهای روزمره دارد. البته تصمیم‌گیری درخصوص آتش‌بس توسط خود فلسطینیان و لبنانی‌ها انجام می‌شود و ما فقط سعی بر کمک و حمایت داریم.وی در ادامه با اشاره به روابط ایران و کویت عنوان کرد: تمرکز سفر من بر مسائل منطقه‌ای است، ولی به صورت طبیعی روابط دوجانبه خود را هم مرور خواهیم کرد. زمینه‌های همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور زیاد است و تحریم‌ها مانعی برای آن نخواهد بود.رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: روابط تجاری ما با کشورهای حوزه خلیج فارس بیش از ۱۰ میلیارد دلار است و این یک واقعیت است. ظرفیت‌های اقتصادی میان ایران و کویت بسیار زیاد است و ما اشتراکات و البته اختلافاتی هم داریم، ولی اراده ما و کویت بر حل این اختلاف‌ها بر اساس گفت‌وگو است و ما این مسیر را دنبال می‌کنیم. عراقچی درباره تهدیدات اسرائیل عنوان کرد: همه کشورهای منطقه که مخالف هرگونه حمله‌ای به ایران هستند؛ چه اینکه حمله‌ای به تأسیسات هسته‌ای به‌عنوان یک جنایت بین‌المللی و خلاف تمامی قوانین بین‌المللی صورت پذیرد، من تکرار می‌کنم به هر شکلی اسرائیل به ما حمله کند، به همان شکل پاسخ دریافت خواهد کرد. وزیر امور خارجه ایران خاطرنشان کرد: اسرائیل از هیچ جنایتی فروگذار نکرده است و متأسفانه با حمایت آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، به این جنایات که برخی از آن جنایات جنگی و قابل پیگرد است، ادامه می‌دهد.

وی افزود: حمله به تأسیسات هسته‌ای و حتی تهدید تأسیسات هسته‌ای جرم بین‌المللی است. البته ما می‌دانیم که اسرائیل به هیچ قاعده‌ای پایبند نیست و ما دلخوش به قوانین بین‌المللی برای توقف اسرائیل نیستیم. ما برای دفاع از تأسیسات هسته‌ای خودمان ابزارها و توانایی خود را داریم. عراقچی اظهار کرد: اگر به تأسیسات زیربنایی حمله‌ای انجام شود، دشمن صهیونیستی از توانایی ما برای اقدام متقابل اطلاع دارد.



ردیف	موضوع مناقشه	برآورد مناقشه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند (راجاع کار (ریال)	تاریخ جلسه توضیح اسناد (جلسه توجیهی)	مهلت قبول پیشنهادها	تاریخ بازنگشایی پیشنهادها
۱	اجرای پروژه لاریویی، بیلانستی و رنگ آمیزی ۴ معزن انبار نفت شاهرود	۴۳,۷۶۵,۵۶۸,۸۵۰	۲,۱۸۸,۲۷۸,۴۴۳	۱۴۰۳/۸/۱۵ ساعت ۱۰ صبح	تا تاریخ ۱۴۰۳/۸/۲۲ ساعت ۸:۰۰ صبح	۱۴۰۳/۸/۲۲ ساعت ۸:۰۰ صبح
۲	نوع تضمین					تضمین مندرج در ماده ۴ آیین نامه تضمین معاملات دولتی شماره ۵۰۶۹۹ هـ سال ۹۴ واریزهای نقدی به حساب ۲۰۰۳۰۷۱۲۵۸۸۴۰۰۲ ریال بانک ملی به نام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه شاهرود با کد شناسه ۳۲۴ (در صورت واریز نقدی اسناد رسید وجه از امور مالی منطقه الزامی می‌باشد).
۳	تاریخ انتشار در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت				روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۸/۲۰ ساعت ۸ صبح	
۴	مهلت دریافت اسناد مناقشه از سامانه تدارکات				تا تاریخ ۱۴۰۳/۸/۲۰ ساعت ۱۶	
۵	محل گشایش پیشنهادها				شاهرود – سه راهی راه آهن – خیابان نفت – شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه شاهرود – طبقه دوم، سال کنفرانس منطقه تلفن: ۰۲۲-۳۲۳۳۳۰۴۸، فاکس: ۰۲۲-۳۲۳۳۳۷۵۷۲	
۶	شرایط عمومی و مدارک مورد نیاز برای شرکت در مناقشه				۱- رأی بیدون و ارائه گواهی معتبر تأیید صلاحیت و رتبه‌بندی ۵ در رشته نفت و گاز و یا رتبه ۵ تأسیسات و تجهیزات از سوی معاونت راهبردی ریاست محترم جمهوری ۲- ارائه تصویر کلیه صفحات اسامنامه شرکت و تصویر آگهی تأسیس آخرین تغییرات در روزنامه رسمی ۳- ارائه تصویر کد اقتصادی و شناسه ملی شرکت (زایبر یا اصل شده) ۴- احراز امتیاز قابل قبول بر اساس معیارهای ارزیابی توانمندی پدهاستی، ایمنی و محیط زیست (HSE). (احراز امتیاز ۶۰ تا ۱۰۰) ۵- ارائه اصل گواهی امضاء محضری شخص و یا اشخاصی که توسط آخرین تغییرات در روزنامه رسمی مجاز به امضاء اسناد عهدا و شرکت می‌باشند.۶- ارائه اسناد اجرای یک قرارداد مشابه و ارائه مستندات و رعاتنامه مربوطه.۷- قیمت‌ها متناسب با کالای ساخت داخل-به لحاظ کیفیت ارائه گردد.	
۷	تاریخ چاپ آگهی				نوبت اول آگهی روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۸/۱۰ نوبت دوم آگهی روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۸/۱۰	

لذا از متقاضیان شرکت در مناقشه دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقشه با در نظر داشتن مدارک مندرج در ذیل ۰ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نمایند.
شناسه آگهی: ۱۸۰۹۴۵۵
شماره مجوز: ۱۴۰۳۰۴۳۲۱
نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۱۰ نوبت دوم: ۱۴۰۳/۸/۲۰

خبر

رسانای حذف شد علی شیرین‌زاد عضو‌ناظر مجلس در هیئت نظارت بر مطبوعات شد

علی شیرین‌زاد با کسب ۱۰۴ رأی عضو ناظر مجلس در هیئت نظارت بر مطبوعات شد. در نشست علنی دیروز (یکم آبان‌ماه ۱۴۰۳) مجلس شورای اسلامی، انتخابات عضو ناظر مجلس در هیئت نظارت بر مطبوعات با معرفی کمیسیون فرهنگی مجلس در دستور کار صحن علنی قرار گرفت و علی شیرین‌زاد با کسب ۱۰۴ رأی عضو ناظر مجلس در هیئت نظارت بر مطبوعات شد. به گزارش خانه ملت، براساس این گزارش، حمید رسایی و علی شیرین‌زاد دو نامزد تصدی این

مسئولیت بودند که شیرین‌زاد با ۱۰۴ رأی نمایندگان به عنوان عضو ناظر مجلس در هیئت نظارت بر مطبوعات انتخاب شد که پس از پایان رأی‌گیری اعلام شد که او انصراف داده است، بنابر نظر معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی، انصراف باید قبل از رأی‌گیری و به صورت کتبی تسلیم هیئت‌رئسه می‌شد تا رأی‌گیری برای او انجام نمی‌گرفت. پس از برگزاری انتخابات چنانچه فرد منتخب قصد انصراف از عضویت داشته باشد، باید به صورت مکتوب استعفاي خود را به هیئت‌رئسه مجلس اعلام کند و فرایند انتخابات جدید طبق قانون انجام شود. پیش از این اعلام شده بود که حمید رسایی برای عضویت در هیئت نظارت بر مطبوعات انتخاب شده است که حالا با توضیحات اداره قوانین مجلس، بابت عدم انصراف شیرین‌زاد پیش از آغاز رأی‌گیری در مجلس، انصراف او مردود بوده و با ۱۰۴ رأی عضو ناظر مجلس در هیئت نظارت بر مطبوعات خواهد بود.

فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه‌الله؛ حمله اسرائیل به ایران محدود و کوچک خواهد بود

فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه‌الله گفت: اسرائیل نمی‌تواند حمله‌ای که درخور وعده صادق ۲ باشد انجام دهد. سرلشکر محمدعلی جعفری درباره تهدیدات کشور توسط صهیونیست‌ها، اظهار کرد: اسرائیل خیلی کوچک‌تر از آن است که بتواند به ایران حمله کند، البته ممکن است اسرائیل حمله مذبح‌خانه، محدود و کوچک برای اینکه بگوید که جواب دادم انجام دهد، ولی حمله‌ای که درخور وعده صادق ۲ باشد قطعاً نمی‌تواند داشته باشد. او در ادامه درباره نحوه پاسخ ایران به حمله احتمالی اسرائیل، بیان کرد: پاسخ ایران بستگی به شدت حمله دشمن دارد. اگر کار بزرگ و قابل توجهی انجام دهد، قطعاً چندبرابر پاسخ آن را می‌بیند. این مسئله اعلام شده و در طرح‌های ما از قیدم به این مقابله با تجاوزات و درگیری‌ها وجود داشته است، اما به‌طور قطع و یقین به مردم اطمینان می‌دهم که صهیونیست‌ها حرکت عمده و قابل توجهی انجام نمی‌دهند و هرکاری بکنند تلاش مذبح‌خانه‌ای بیش نیست.